
UNIDADE

DEMANDANTE

DESCRIÇÃO RESUMIDA

DO OBJETO N° DO ITEM TIPO DO ITEM SUBITEM

 VALOR TOTAL 

ESTIMADO 

AÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO 

DE DESPESA

FONTE DE 

RECURSO

GRAU DE 

PRIORID

ADE

MÊS 

DESEJADO

RENOVAÇÃO 

DE CONTRATO

SASCF Cartuchos e toners. 1 Material Consumo 100.000,00R$              

4520

 4092

 8026

 4124 3.3.90.30

1500

1660 Alto Julho Sim

SASCF Cestas básicas. 2 Material Consumo 677.208,00R$              4105 3.3.90.32 1661 Alto Outubro Sim

SASCF Fardamento. 3 Material Consumo 115.000,00R$              

4520

 4092

 8026 3.3.90.30

1500

1660 Médio Outubro Sim

SASCF

Gêneros alimentícios não

perecíveis. 4 Material Consumo 1.432.219,61R$          

8026

 4117

 4520

 4124 3.3.90.30

1500

1660 Alto Julho Sim

SASCF

Gêneros alimentícios

perecíveis. 5 Material Consumo 2.470.752,24R$          

4117

 4520

 8026

 4092 

4124 3.3.90.30

1500

1660 Alto Julho Sim

SASCF Material de expediente. 6 Material Consumo 250.000,00R$              

8026

 4520

 4124 3.3.90.30

1500

1660 Alto Julho Sim

SASCF Material descartável. 7 Material Consumo 220.000,00R$              

4504

 4124 3.3.90.30 1660 Alto Outubro Sim

SASCF Equipamento de informática 8 Material Permanente 220.000,00R$              

4124

 4520

 4092

 4504

 8026 4.4.90.52 1660 Alto Outubro Sim

SASCF Mobiliário. 9 Material Permanente 250.000,00R$              

4124

 4520

 4092

 4504 4.4.90.52

1500

1660 Médio Novembro Sim

SASCF Peças informática. 10 Material Consumo 62.000,00R$                

4520

 4130

 4504 3.3.90.30

1500

1660 Alto Janeiro Sim

SASCF Kit enxoval infantil 11 Material Consumo 50.000,00R$                4105 3.3.90.32 1661 Médio Novembro Sim

SASCF Utensílios domésticos. 12 Material Consumo 80.000,00R$                

4124

 4520

 4092

 4504

 8026 3.3.90.30 1660 Alto Março Sim

SASCF Eletrodomésticos 13 Material Permanente 100.000,00R$              

4124

 4520

 4092

 4504

 8026 4.4.90.52 1660 Alto Setembro Sim

SASCF

Colchões e lençóis e

travesseiros. 14 Material Consumo 86.000,00R$                

4124

 4520

 4092

 4504

 8026 3.3.90.30 1660 Alto Janeiro Sim

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL -2025



SASCF Lona plástica. 15 Material Consumo 160.000,00R$              

4124

 4520

 4092

 4504

 8026 3.3.90.30 1660 Alto Janeiro Sim

SASCF Material de higiene e limpeza. 16 Material Consumo 492.850,40R$              

4124

 4520

 4092

 4504

 8026 3.3.90.30 1660 Alto Outubro Sim

SASCF Aquisição de gás de cozinha 17 Material Consumo 185.000,00R$              

2.8027; 2.4110; 

2.4121; 2.4129; 

2.4023 

3.3.90.30 1660 Alto Abril Sim

SASCF Aquisição de veiculos 18 Material Consumo 550.000,00R$              

2.8027; 2.4110; 

2.4121; 2.4129; 

2.4023 

44.90.52 1500 1660 Alto Maio Sim

SASCF

Assessoria e consultoria no

social 19 Serviços Continuado  R$             194.250,00 

8026

 4092

 4001 3.3.90.39

1500

1660 Alto Março Sim

SASCF Cursos e Treinamentos. 20 Serviços Não continuado  R$                50.000,00 

4092

 8026

 4117 3.3.90.39

1500

1660 Alto Novembro Não

SASCF Serviços gráficos. 21 Serviços Continuado  R$             200.000,00 

8026

 4001

 4092

 4520

 4124 3.3.90.39

1500

1660 Médio Maio Sim

SASCF Serviços funerários 22 Serviços Continuado  R$             610.000,00 4105 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Sim

SASCF

Agenciamento de passagens

terrestres interestaduais e

intermunicipais. 23 Serviços Continuado  R$                50.000,00 4105 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Sim

SASCF Coffee break 24 Serviço Continuado  R$             300.000,00 

4520

 4124

 8026

 4092 3.3.90.39

1500

1660 Médio Janeiro Sim

SASCF

Emissão de laudos de

estanqueamento e

aterramento Restaurante

Popular 25 Serviços Continuado  R$                  6.000,00 4117 3.3.90.39 1500 Alto Outubro Sim

SASCF

Serviço de monitoramento

eletrônico (tipo alarmes e

sensores) 26 Serviços Continuado  R$             180.000,00 

8026

 4520

 4124

 4117

 4092 3.3.90.39

1500

1660 Alto Dezembro Sim

SASCF

Software de hospedagem de

dados e software cadastro

único 27 Serviços Continuado  R$                77.400,00 4092 3.3.90.39 1660 Alto Janeiro Sim

SASCF Decoração eventos 28 Serviços Continuado  R$             100.000,00 8026 3.3.90.39 1500 Alto Janeiro Não

SASCF Limpeza vidros prédios sede 29 Serviços Continuado  R$                30.000,00 

4092

 8026 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Não 

SASCF Locação de veículo (tipo van). 30 Serviços Continuado  R$                93.600,00 

4092

 4520

 4504

 8026 3.3.90.39

1500

1660

1661 Alto Fevereiro Sim



SASCF

Locação veículo (tipo

passeio). 31 Serviços Continuado  R$             433.200,00 

4092

 4520

 4504

 8025 3.3.90.39

1500

1660 Alto Setembro Sim 

SASCF

Locação de veículo (com

carroceria). 32 Serviços Continuado  R$                96.000,00 8026 3.3.90.39 1500 Alto Janeiro Sim

SASCF

Manutenção preventiva e

corretiva de ar condicionado. 33 Serviços Continuado  R$             160.000,00 

4092

 8026

 4001

 4520

 4117 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Sim

SASCF

Serviços contínuos

preventivos e corretivos para

elevadores. 34 Serviços Continuado  R$                15.000,00 

8026

 4092 3.3.90.39 1500 Alto Janeiro Sim

SASCF Manutenção de impressora 35 Serviços Continuado  R$                16.000,00 

8026

 4092

 4520

 4504 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Sim

SASCF

Manutenção equipamentos

de cozinha industrial 36 Serviços Continuado  R$             157.784,22 4117 3.3.90.39 1500 Alto Janeiro Sim

SASCF

Manutenção purificadores de

água limpeza 37 Serviços Continuado  R$                20.000,00 

8026

 4092

 4520

 4504 3.3.90.39

1500

1660 Médio Novembro Não

SASCF

Limpeza de fossa (e caixa de

gordura) 38 Serviços Continuado  R$                30.000,00 

8026

4092

 4520

 4504 3.3.90.39

1500

1660 Médio Novembro Não

SASCF

Manutenção preventiva,

corretiva e reposição de peças

de veículos. 39 Serviços Continuado  R$             175.000,00 

8026

 4092

 4520

 4504

 4124 3.3.90.39 1500 Alto Janeiro Sim

SASCF Serviços de dedetização 40 Serviços Continuado  R$                90.000,00 

8026

 4092 

4520

 4504 3.3.90.39

1500

1660 Médio Junho Sim

SASCF Recarga de toners e cartuchos 41 Serviços Continuado  R$                50.000,00 

8026

 4092

 4520 

4504

 4001 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Sim

SASCF

Contratação de software de

hospedagem de dados -

Plataforma GESUAS 42 Serviços Continuado  R$                50.000,00 

8026

 4092

 4520 

4504

 4001 3.3.90.39

1500

1660 Alto Agosto Sim

SASCF Recarga de extintores 43 Serviços Continuado  R$                10.000,00 

8026

 4092

 4520 

4504

 4001 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Não



SASCF Combustível 44 Serviço Continuado  R$             400.000,00 

8026

 4092

 4520 

4504

 4001 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Sim

SASCF Confecção de fardamento. 45 Serviços Continuado  R$             260.787,90 

4520 

4092

 8026

 4117

 4124 3.3.90.39

1500

1660 Médio Novembro Não 

SASCF

Serviços de telecomunicação

de acesso a internet e dados,

banda larga e fibra óptica. 46 Serviço Continuado 50.000,00R$                

8026

 4092

 4520

4504

 4001 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Sim

SASCF Seguro de veículo. 47 Serviço Continuado 150.000,00R$              

8026

 4092

 4520

4504

 4001 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Não

SASCF Emissão de passagens aéreas. 48 Serviço Continuado 60.000,00R$                

8026

 4092

 4520

4504

 4001 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Não

SASCF Locação de imóveis. 49 Serviço Continuado 1.007.755,81R$          

8026

4092 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Não

SASCF

Serviços para realização de

processo seletivo 50 Serviço Continuado 70.000,00R$                

8026

 4092

 4520

4504

 4001 3.3.90.39

1500

1660 Alto Janeiro Não

SASCF  Instalação de divisórias 51
Serviço Não continuado

 R$                50.000,00 2.4305; 2.4160 3.3.90.39 1500
Alto

Abril Não


