

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL -2025

UNIDADE DEMANDANTE	DESCRIPÇÃO RESUMIDA DO OBJETO	Nº DO ITEM	TIPO DO ITEM	SUBITEM	VALOR TOTAL ESTIMADO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO	GRAU DE PRIORIDADE	MÊS DESEJADO	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
SASCF	Cartuchos e toners.	1	Material	Consumo	R\$ 100.000,00	4520 4092 8026 4124	3.3.90.30	1500 1660	Alto	Julho	Sim
SASCF	Cestas básicas.	2	Material	Consumo	R\$ 677.208,00	4105	3.3.90.32	1661	Alto	Outubro	Sim
SASCF	Fardamento.	3	Material	Consumo	R\$ 115.000,00	4520 4092 8026	3.3.90.30	1500 1660	Médio	Outubro	Sim
SASCF	Gêneros alimentícios não perecíveis.	4	Material	Consumo	R\$ 1.432.219,61	8026 4117 4520 4124	3.3.90.30	1500 1660	Alto	Julho	Sim
SASCF	Gêneros alimentícios perecíveis.	5	Material	Consumo	R\$ 2.470.752,24	4117 4520 8026 4092 4124	3.3.90.30	1500 1660	Alto	Julho	Sim
SASCF	Material de expediente.	6	Material	Consumo	R\$ 250.000,00	8026 4520 4124	3.3.90.30	1500 1660	Alto	Julho	Sim
SASCF	Material descartável.	7	Material	Consumo	R\$ 220.000,00	4504 4124	3.3.90.30	1660	Alto	Outubro	Sim
SASCF	Equipamento de informática	8	Material	Permanente	R\$ 220.000,00	4124 4520 4092 4504 8026	4.4.90.52	1660	Alto	Outubro	Sim
SASCF	Mobiliário.	9	Material	Permanente	R\$ 250.000,00	4124 4520 4092 4504	4.4.90.52	1500 1660	Médio	Novembro	Sim
SASCF	Peças informática.	10	Material	Consumo	R\$ 62.000,00	4520 4130 4504	3.3.90.30	1500 1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Kit enxoval infantil	11	Material	Consumo	R\$ 50.000,00	4105	3.3.90.32	1661	Médio	Novembro	Sim
SASCF	Utensílios domésticos.	12	Material	Consumo	R\$ 80.000,00	4124 4520 4092 4504 8026	3.3.90.30	1660	Alto	Março	Sim
SASCF	Eletrodomésticos	13	Material	Permanente	R\$ 100.000,00	4124 4520 4092 4504 8026	4.4.90.52	1660	Alto	Setembro	Sim
SASCF	Colchões e lençóis e travesseiros.	14	Material	Consumo	R\$ 86.000,00	4124 4520 4092 4504 8026	3.3.90.30	1660	Alto	Janeiro	Sim

SASCF	Lona plástica.	15	Material	Consumo	R\$ 160.000,00	4124 4520 4092 4504 8026	3.3.90.30	1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Material de higiene e limpeza.	16	Material	Consumo	R\$ 492.850,40	4124 4520 4092 4504 8026	3.3.90.30	1660	Alto	Outubro	Sim
SASCF	Aquisição de gás de cozinha	17	Material	Consumo	R\$ 185.000,00	2.8027; 2.4110; 2.4121; 2.4129; 2.4023	3.3.90.30	1660	Alto	Abri	Sim
SASCF	Aquisição de veiculos	18	Material	Consumo	R\$ 550.000,00	2.8027; 2.4110; 2.4121; 2.4129; 2.4023	44.90.52	1500 1660	Alto	Maio	Sim
SASCF	Assessoria e consultoria no social	19	Serviços	Continuado	R\$ 194.250,00	8026 4092 4001	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Março	Sim
SASCF	Cursos e Treinamentos.	20	Serviços	Não continuado	R\$ 50.000,00	4092 8026 4117	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Novembro	Não
SASCF	Serviços gráficos.	21	Serviços	Continuado	R\$ 200.000,00	8026 4001 4092 4520 4124	3.3.90.39	1500 1660	Médio	Maio	Sim
SASCF	Serviços funerários	22	Serviços	Continuado	R\$ 610.000,00	4105	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Agenciamento de passagens terrestres interestaduais e intermunicipais.	23	Serviços	Continuado	R\$ 50.000,00	4105	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Coffee break	24	Serviço	Continuado	R\$ 300.000,00	4520 4124 8026 4092	3.3.90.39	1500 1660	Médio	Janeiro	Sim
SASCF	Emissão de laudos de estanqueamento e aterramento Restaurante Popular	25	Serviços	Continuado	R\$ 6.000,00	4117	3.3.90.39	1500	Alto	Outubro	Sim
SASCF	Serviço de monitoramento eletrônico (tipo alarmes e sensores)	26	Serviços	Continuado	R\$ 180.000,00	8026 4520 4124 4117 4092	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Dezembro	Sim
SASCF	Software de hospedagem de dados e software cadastro único	27	Serviços	Continuado	R\$ 77.400,00	4092	3.3.90.39	1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Decoração eventos	28	Serviços	Continuado	R\$ 100.000,00	8026	3.3.90.39	1500	Alto	Janeiro	Não
SASCF	Limpeza vidros prédios sede	29	Serviços	Continuado	R\$ 30.000,00	4092 8026	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Não
SASCF	Locação de veículo (tipo van).	30	Serviços	Continuado	R\$ 93.600,00	4092 4520 4504 8026	3.3.90.39	1500 1660 1661	Alto	Fevereiro	Sim

SASCF	Locação veículo (tipo passeio).	31	Serviços	Continuado	R\$ 433.200,00	4092 4520 4504 8025	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Setembro	Sim
SASCF	Locação de veículo (com carroceria).	32	Serviços	Continuado	R\$ 96.000,00	8026	3.3.90.39	1500	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado.	33	Serviços	Continuado	R\$ 160.000,00	4092 8026 4001 4520 4117	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Serviços contínuos preventivos e corretivos para elevadores.	34	Serviços	Continuado	R\$ 15.000,00	8026 4092	3.3.90.39	1500	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Manutenção de impressora	35	Serviços	Continuado	R\$ 16.000,00	8026 4092 4520 4504	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Manutenção equipamentos de cozinha industrial	36	Serviços	Continuado	R\$ 157.784,22	4117	3.3.90.39	1500	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Manutenção purificadores de água limpeza	37	Serviços	Continuado	R\$ 20.000,00	8026 4092 4520 4504	3.3.90.39	1500 1660	Médio	Novembro	Não
SASCF	Limpeza de fossa (e caixa de gordura)	38	Serviços	Continuado	R\$ 30.000,00	8026 4092 4520 4504	3.3.90.39	1500 1660	Médio	Novembro	Não
SASCF	Manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças de veículos.	39	Serviços	Continuado	R\$ 175.000,00	8026 4092 4520 4504 4124	3.3.90.39	1500	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Serviços de dedetização	40	Serviços	Continuado	R\$ 90.000,00	8026 4092 4520 4504	3.3.90.39	1500 1660	Médio	Junho	Sim
SASCF	Recarga de toners e cartuchos	41	Serviços	Continuado	R\$ 50.000,00	8026 4092 4520 4504 4001	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Contratação de software de hospedagem de dados - Plataforma GESUAS	42	Serviços	Continuado	R\$ 50.000,00	8026 4092 4520 4504 4001	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Agosto	Sim
SASCF	Recarga de extintores	43	Serviços	Continuado	R\$ 10.000,00	8026 4092 4520 4504 4001	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Não

SASCF	Combustível	44	Serviço	Continuado	R\$ 400.000,00	8026 4092 4520 4504 4001	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Confecção de fardamento.	45	Serviços	Continuado	R\$ 260.787,90	4520 4092 8026 4117 4124	3.3.90.39	1500 1660	Médio	Novembro	Não
SASCF	Serviços de telecomunicação de acesso a internet e dados, banda larga e fibra óptica.	46	Serviço	Continuado	R\$ 50.000,00	8026 4092 4520 4504 4001	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Sim
SASCF	Seguro de veículo.	47	Serviço	Continuado	R\$ 150.000,00	8026 4092 4520 4504 4001	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Não
SASCF	Emissão de passagens aéreas.	48	Serviço	Continuado	R\$ 60.000,00	8026 4092 4520 4504 4001	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Não
SASCF	Locação de imóveis.	49	Serviço	Continuado	R\$ 1.007.755,81	8026 4092	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Não
SASCF	Serviços para realização de processo seletivo	50	Serviço	Continuado	R\$ 70.000,00	8026 4092 4520 4504 4001	3.3.90.39	1500 1660	Alto	Janeiro	Não
SASCF	Instalação de divisórias	51	Serviço	Não continuado	R\$ 50.000,00	2.4305; 2.4160	3.3.90.39	1500	Alto	Abri	Não